A apărut: „Petale“. De Caton Theodorian. Bucuresci. 1891.

A apărut: „Rondelul“. De Alexandru Obdenaru. Bucuresci. 1892.

A apărut: „Despre cultura și literatura românească în secolul al XIX-lea“. Cuvântare rostită la sèrbarea zilei patronului liceului Sf. Sava la 5/17 Decembrie 1891 de Ioan Bianu, profesor al liceului Sf. Sava, membru corespondent al Academiei-Române. Bucuresci, 1891 Stabiliment grafic I. V. Socec.

A apărut: Vechile cronice moldovenesci până la Urechidă. Texte slave cu studiu, traduceri și note de Ioan Bogdan. Cu două faximile. Bucuresci, 1891, lito-tipografia Carol Göbl, nr. 16.

A apărut: „Tratat de stenografie“. De C. P. protopopescu. Se află de vânzare la toți librării din România pe preț de 3 lei exemplarul.

A eșit de sub tipar în editura librăriei Socec & Comp. din Bucuresci „Culegeri literare“.

Un volum cu peste 330 pag. Edițiunea a II-a ilustrată. Prețul 3 lei.

Călimdarul zilei

29 Ianuarie (10 Februarie) 1892. Iulian: Aduc. moașt lui Ignatie. Gregorian: Școlăștiica. Soarșe: răsare 7,14, apune 5,16

Buletin meteorologic.

Sibiu, 9 Februarie n. 7 oare dimineața.

Table with 5 columns: Presiunea atmosferică, Temperatura după Celsius, Maximul și minimul de temperatură, Direcțiunea vântului, Observații.